SECTOR PARAESTATAL

Ente Puablico:

Cuenta Publica 2021
Estado de Hujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 y 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

(Pesos)

Sistema Estatal Para el Desarrollo Integral de la Familia

Concepto

Concepto

Hujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidaciéon o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operaciéon

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Leyde Ingresos

126,681,052
(o]

(o]

(o}

o

3,226

[o]
11,556,735
o

o
115,121,091
(o]

131,809,912
22,748,271
1,810,556
6,937,827

o

(o]

[o]
89,951,871

O o0oo0oo0oo0oooo

10,361,387

-5,128,860

296,037,465
0

0

0

0

20,399

0
24,715,477
0

0
263,423,095
7,878,494

280,749,259
47,745,468
4,041,621
10,659,549
0

0

0
218,302,621

Oo0oo0oo0oo0oo0o0o0o0

15,288,206

Hujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen o

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso o

Bienes Muebles (o]

Otros Origenes de Inversion 0

Aplicacion 148,902

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso o)

Bienes Muebles 148,902

Otras Aplicaciones de Inversion ]

Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon -148,902
Hujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen o)

Endeudamiento Neto v o

Interno o

Externo o

Otros Origenes de Financiamiento o

Aplicacion o

Servicios de la Deuda v [¢]

Interno o

Externo (o]

Otras Aplicaciones de Financiamiento o

Hujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento (o]

Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -5,277,762

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 13,801,178

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al finaldel Ejercicio 8,523,415

o O o o

4,926,692

[¢]
4,926,692
(o]

-4,926,692

© 0 o0 oo

OO 0 0 o o

10,361,514

3,439,664
13,801,178

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Mtra. Maday Capilla Piedras
Directora General

CP Everardo Martinez Diaz
Director de Planeacion, Evaluaciéon y Administraciéon

Contable /7




