

## SECTOR PARAESTATAL

**Cuenta Pública 2021**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
 Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 y 01 de enero al 31 de diciembre de 2020  
 (Pesos)

Ente Público:	Sistema Estatal Para el Desarrollo Integral de la Familia				
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>126,681,052</b>	<b>296,037,465</b>	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	3,226	20,399	<b>Aplicación</b>	<b>148,902</b>	<b>4,926,692</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	11,556,735	24,715,477	Bienes Muebles	148,902	4,926,692
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago					
Participaciones y Aportaciones	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	115,121,091	263,423,095		<b>-148,902</b>	<b>-4,926,692</b>
Otros Orígenes de Operación	0	7,878,494			
<b>Aplicación</b>	<b>131,809,912</b>	<b>280,749,259</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Servicios Personales	22,748,271	47,745,468	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Materiales y Suministros	1,810,556	4,041,621	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	6,937,827	10,659,549	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0			
Ayudas Sociales	89,951,871	218,302,621	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Interno	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Externo	0	0
Donativos	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>		
Aportaciones	0	0		<b>0</b>	<b>0</b>
Convenios	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	10,361,387	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-5,128,860</b>	<b>15,288,206</b>
			<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-5,277,762</b>	<b>10,361,514</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>13,801,178</b>	<b>3,439,664</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>8,523,415</b>	<b>13,801,178</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Maday Capilla Piedras  
Directora General

CP Everardo Martínez Díaz  
Director de Planeación, Evaluación y Administración